
AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 
 

NRª.: LGB/Secretaría 
Gex: 292/2019 
 
DECRETO.../ 
En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 

demás preceptos concordantes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente,  

 

RESUELVO 

 Primero: Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 

fecha 21 de octubre de 2019 a las 9:30 horas, en primera convocatoria en la 

Casa Consistorial, y proceder a notificación a los miembros de la misma. 

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente, 

“ORDEN DEL DÍA 
1. Aprobación, en su caso, de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local 

de fecha 7 de octubre de 2019. 
2. Dación de cuenta de disposiciones publicadas en los diversos Boletines 

Oficiales. 
3. Propuesta de la Concejalía de Participación Ciudadana para realización de 

un curso sobre gestión y justificación de subvenciones dirigido a los 
colectivos del municipio. 

4. Propuesta de la Concejalía de Juventud con motivo de la celebración de 
una fiesta de disfraces en la Casa de la Juventud la noche del 31 de 
octubre de 2019. 

5. Propuesta de la Concejalía de Juventud para aprobación, en su caso, de las 
bases del I Concurso de microrrelatos de terror con motivo de Halloween. 

6. Propuesta de la Concejalía de Igualdad con motivo de la realización de un 
curso de iniciación a la fotografía digital. 

7. Propuesta de la Concejalía de Salud y Consumo con motivo de la 
realización de la actividad “Caminando por un reto: destino la luna” 
dentro de la programación del Día Mundial de Prevención de la Obesidad. 

8. Propuesta de la Concejalía de Cultura para adhesión al Programa PLATEA 
2020. 

9. Propuesta de la Concejalía de Cultura con motivo de la contratación de 
determinados artistas para actuaciones en la Casa del Pozo Viejo. 

10. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo para adquisición y 
montaje de lona para cubrir la Piscina Municipal del Camping. 

11. Propuesta de la Concejalía de Familias para aprobación, en su caso, de las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas económicas por nacimiento 
o adopción en el municipio de Pozoblanco. 

12. Propuesta de la Concejalía de Turismo, Festejos y Promoción para 
resolución, en su caso, del contrato de suministro de carriles electrificados 
y proyectores led con destino a la Casa de la Viga. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BB1A741292DCA67566C2

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 18/10/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

BB1A 7412 92DC A675 66C2 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00002636

18-10-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco



13. Propuesta de la  Concejalía de Juventud con motivo de la realización del 
Taller “Regeneración de la Fauna Auxiliar en la Dehesa”. 

14. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales para impartir el Programa 
de prevención del abuso de Drogas “UNPLUGGED”. 

15. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales para solicitud de varias 
subvenciones dentro del Programa de Empleo Social. 

16. Sendos escritos presentados por una funcionaria de esta Administración 
solicitando permiso adicional de maternidad y acumulación del permiso de 
lactancia. 

17. Diversas peticiones interesando autorización para utilización de 
determinadas instalaciones municipales. 

18. Denuncia interpuesta por la interesada reclamando indemnización de 
daños sufridos por caída en una de las calles del Recinto Ferial. 

19. Determinada solicitud interesando devolución del 100% del coste de la 
tasa de Licencia de Apertura. 

20. Determinada solicitud interponiendo recurso de reposición para anulación 
de liquidaciones de plusvalía números 206.2019 a 211.2019. 

21. Varias solicitudes interesando concesión del premio por jubilación 
anticipada. 

22. Escrito de Negia Andalucía, S.A. solicitando prórroga de la Licencia de 
Obras para canalización de Gas Natural en calle Real. 

23. Aprobación de las obras por ejecución directa de la Administración en calle 
Romo  

24. Escrito de vecinos de parcelas situadas en “Paraje Pilar Nuevo” Ctra. 
Pedroche solicitando que la gestión y administración de la red sea 
realizada directamente por Aqualia y construcción de acerado en margen 
derecho de Ctra. Pedroche. 

25. Escrito de vecinos de calle Santa Lucía solicitando limpieza de jardín y 
retirada de planta “Uña de León”, y que sea extensible dicha limpieza al 
paraje “El Becerril”. 

26. Informe de la Jefatura de Policía Local en relación con escrito presentado 
por un vecino de la localidad solicitando que se señalice la puerta de su 
vivienda de forma que le permita acceder a su vivienda con una silla de 
ruedas. 

27. Informe del Arquitecto Técnico en relación al escrito presentado por un 
vecino de la localidad solicitando abono por los gastos ocasionados de 
pienso y arrendamiento por la ocupación de parcela de su propiedad para 
ejecución de cerramiento sur del Campo de Fútbol. 

28. Licencias de Obras. 
29. Facturas informadas por la Intervención de Fondos. 

 
Ruegos y preguntas, en su caso”. 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz, 
en Pozoblanco a dieciocho de octubre de dos mil diecinueve. 
     (firmado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BB1A741292DCA67566C2

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 18/10/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

BB1A 7412 92DC A675 66C2 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00002636

18-10-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco




